CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 23/19

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA a Exma. Sra.

Prefeita Municipal em exercício, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a substituição

de duas porteiras por dois mata-burros na estrada que passa pela propriedade de Pedro Batista,

na Localidade de Guabiroba.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A substituição das porteiras pelos mata-burros facilitaria imensamente principalmente para

uma moradora que tem que se deslocar de sua casa duas vezes por semana para fazer hemodiálise. O

dispositivo mata-burros permitiria o acesso direto sem o transtorno de abrir e fechar porteira, sem contar

que isso é bem mais penoso em dias que está chovendo.

A benfeitoria ora sugerida facilitará o tráfego para muitos usuários que se utilizam de referida

estrada.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de fevereiro de 2019.

Maria Luiza Belinoski